
Balso par Cēsu novadu - Latvijas jauniešu
galvaspilsētu 2026

Piektdien,  18.  jūlijā,  sākas  Izglītības  un  zinātnes  ministrijas  (IZM)  rīkotā  konkursa
pašvaldībām “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2026” otrā kārta – publiskā balsošana,
kas  noteiks  uzvarētājus.  Tajā  savstarpēji  sacentīsies  Cēsu  un  Jelgavas  novadi  un
Rēzeknes valstspilsēta. Desmit dienu publiskā balsošana ilgs līdz 27. jūlija plkst. 23.59
sabiedrisko  mediju  portālā  LSM.lv.  Konkursa  uzvarētāji  tiks  paziņoti  Liepājā  16.
augustā, jauniešu iespēju festivāla “Kopums/Mad Liepāja” laikā. 

Šogad  konkursā  tika  saņemti  četri  pieteikumi  –  no  Cēsu  novada,  Daugavpils
valstspilsētas,  Jelgavas  novada  un  Rēzeknes  valstspilsētas  pašvaldībām.

Cēsu jauniešu pieteikuma video:

“Priecājamies,  ka  starp  finālistiem  ir  pašvaldības  ar  ilggadīgām  darba  ar  jaunatni
tradīcijām, kuras apņēmīgi startē konkursā vēlreiz. “Latvijas Jauniešu galvaspilsētas
2026”  titula  ieguvējs  šogad  būs  sabiedrības  kopīga  izvēle,  tādēļ  aicinu  ikvienu
iepazīsties ar jauniešu veidotajiem video un nobalsot par vietu, kurā jaunieši iedvesmo
pārmaiņām!” uzsver izglītības un zinātnes ministre Dace Melbārde. 

Konkurss “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2026” organizēts ar mērķi popularizēt starp
pašvaldībām darbu ar jaunatni, stiprināt pašvaldību sadarbību jaunatnes jomā, labo
prakšu un pieredzes apmaiņu, turpināt iedibinātās tradīcijas darbā ar jaunatni. Tikpat
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nozīmīgi ir paaugstināt darbā ar jaunatni iesaistīto personu, pašvaldību un organizāciju
prestižu  un  veicināt  jauniešu  līdzdalību  un  iesaistīšanos  sabiedriskajos  procesos.
Pašvaldībai,  kura  konkursā  uzvarēs,  būs  jāīsteno  konkursā  iesniegtais  pasākuma
koncepts, kas ietvers 2026. gada 12. augusta jauniešu iespēju festivālu “Kopums”,
jauniešu domju salidojumu, jaunatnes jomas darbinieku pieredzes apmaiņas semināru
un svinīgo apbalvošanas ceremoniju “Labākais darbā ar jaunatni”.

Konkursu “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta” organizē IZM, savukārt konkursa vērtēšanas
komisijā iekļauti pārstāvji no IZM, Bērnu aizsardzības centra, Viedās administrācijas un
reģionālās attīstības ministrijas, Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras, Valsts
izglītības  attīstības  aģentūras,  Slimību  profilakses  un  kontroles  centra  un  biedrībām
“Latvijas  Jaunatnes  padome”  un  “Latvijas  pašvaldību  savienība”.

2025. gadā Latvijas jauniešu galvaspilsēta ir Liepāja, kura šo titulu ieguvusi jau otro
reizi.


